Todo conteúdo da capacitação foi gravado e será
editado pela assessoria de comunicação da SESA/PR e posteriormente
disponibilizado na página da capacitação criada pela SESA/PR.

Inicialmente, este projeto de formação continuada serviu para

capacitar cento e doze (112) profissionais envolvidos direta ou

indiretamente com o SIOPS do Estado do Espírito Santo. Durante a

capacitação, os integrantes do curso  ouviram os assuntos pertinentes

ao SIOPS, tiraram dúvidas e contribuíram juntamente com os

palestrantes para uma melhor compreensão sobre a importância do